LAZARUS
ラザロレポート

Vol.40
2022.2

こちらのレポートは、医療従事者への情報提供を目的としております。

「ラザロレポート」では 月に一度、株式会社 LAZARUS のニュースをお届けします。
弊社が取り組んでいることや、スタッフ紹介、小説などなど！ぜひご一読ください。

満足度調査 にご協力ください！
平素より格別のご愛顧にあずかり、誠にありがとうございます。

この度 株式会社 LAZARUS では、さらなるサービス向上のため、顧客様 ( 歯科医師の先生 ) を対象に
弊社補綴物やその他サービスに対する「満足度調査」を実施させていただきます。

約 10問の質問にお答えいただく、簡単なアンケートとなっております。
期間内にご回答いただけましたら、お礼として Amazon ギフト券 ￥1,000 分を必ず贈呈いたします。

もちろん、自由記述スペースも設けておりますので、ご意見等ございましたら何なりとお聞かせいただけ
ますと幸いです。

h t t p s : / / f o r m s . o ffi c e . c o m
/ r / 7YMBHNYHyh

こちらのQRコード➡
からお答えいただけます

スマートフォン・タブレット等のカメラ機能より
読み取り、回答画面へお進みいただけます。

■対象
弊社と一度でもお取引きいただいた歯科医師の先生

（お一人様 1 回までのご回答となります。各歯科医院様別の人数の制限はございません。）

■ご回答方法
［スマホ・タブレット等］

下 QR コード・URL よりご回答ください。
［  用 紙 ］

2022年 1月分請求書に同封の用紙にご記入の上、 弊社までご返送（ご発注時に同梱等）
もしくはメール /LINE/FAX にてお送りください。( 各アドレスは裏面記載 )

■ご回答期限
2022 年 2 月 15 日 ( 火 ) 23:59 必着

用紙
でも！

でも！
スマホ

※1 月分請求書
　に同封

※

こちらのレポートは、医療従事者への情報提供を目的としております。

SNS
 更新中です♪

ワタシを
方法

とちょっ

るば悦 せ 5

LAZARUS
ラザロレポート

技工所開業までの苦労や、思い出話をひたすら書くだけの、ただそれだけのコラムです。

第 25 話　 「風に立つライオン」

〒541-0053
大阪府大阪市中央区本町 2-3-4
アソルティ本町 7F

TEL

MAIL

FAX

LAZARUS
株 式 会 社 ラ ザ ロ

HP

　　06-6266-3500　　 06-6266-3501
　　info@lab-lazarus.com
　　http://www.lab-lazarus.com

左の QR コード　もしくは ID
より検索、「友だち追加」の上、
ひと言「医院様名」を送信い
ただけますと幸いです。( 友
だち追加のみですとこちらから
は確認ができかねます ) お気軽
にご連絡ください！！

公式 LINE
[ @lab-lazarus ]

　起業して誰か 1 人でもスタッフを雇ったなら、その時点で誰がなんと言おうと
「組織のリーダー」ということになります。そして「人の上に立つ」ということは、

組織の大小に関わらずそれなりの厳しさや苦労があるものです。
　では、はたして「リーダー」という存在には誰でもなれるものなのでしょうか？
それともそれは、一部の選ばれた人だけに認められた存在なのでしょうか・・？？

　これは僕が小 4 の時の話です。当時の担任の M 先生はとにかく「アグレッシブ」
を重視する人で、いつも自発的に動くことや積極的に発言することを求める人でした。

　夏休みが明け、２学期初日のことです。その日新しい学級委員長を決めること
になりましたが、やはり「積極性」を重んじる先生らしく、M 先生は

「立候補じゃないと意味がない！」と、他薦ではなく自薦しか認めてくれません。
　しかし当時のクラスメートにはそこまで積極的な生徒はおらず、長時間誰も手を
挙げないまま時間が過ぎていき、時間が経てば経つほど手を挙げにくい・・という
最悪の負のスパイラルに。

　僕はとうとうその空気に耐えられなくなり、そしてクラスのみんなを救う気持ち
で・・・。

　「・・・・先生、俺がやりますよ・・。ついに“眠れる獅子”が目を覚ま
しますよ・・・。このクラスの２学期の未来は俺に預けてください・・！！
学級院長に・・・俺は・・・・なる！！」と、静かに手を挙げました。

　僕の想像では、先生は「おお、さすが村田や！みんな村田を見習え！これが人の上
に立つ漢（おとこ）の姿や！！！」と言ってくれると思っていたのですが・・・・・
実際には・・・・。

　『う～～ん、村田だけか・・・？？　他にはおらんのか・・・・？？
　誰かもう 1 人くらいおらんのか？？       ・・・もうええ！！
お前らの気持ちはよく分かった！  俺は心底お前らに
幻滅した！！今回は多数決にする！！』

　・・・と、耳を疑うような言葉が。

　結局クラスのみんなの推薦によって、クラス１のイケメンの T君が選ばれ
て、彼が２学期のリーダーとなることになりました。

　まさか起きたはずの “眠れる獅子” が、一瞬で二度寝することになるとは思いま
せんでした。

　想い出はいつの日もビターです。

　では、ここで冒頭の「誰でもリーダーになれるか否か」の答えを発表します。

「なろうと思ってもなれないことがある。しかしそんな奴でも、時を経ると
気がついたらリーダーになっていることもある。
そしてそんなことよりも、立候補して却下されるとまあまあ恥ずかしい。」

▲ 後輩にワックスアップを教えている
ところ。日々共に成長しています。
 ▼ 左上 567 のジルコニアブリッジのス
テインがきまったケース。患者様に喜
んでいただけて本当に嬉しかったです。

株式会社 LAZARUS を直撃！

スタッフの口から語られる

現場とは…？！

ラ
ザ
ロス
タッ
フの

小
さな
悦び

をシ
ェア♡

＿＿ 担当業務は？

大阪SJCDで咬合の勉強する予定です。あと
はラザロの環境を利用して日々学びます！

クラウン全般、たまに前歯の作製をさせてもらっています。最近は後輩に指
導することが多くなりました。伝え方によって反応が変ったり、段々手直し
の量が減っていって上達が見えたり…難しさとやりがいを感じています。

＿＿ 今年勉強する予定のことは？

橋下徹さんがニートの人を諭す動画を見たこ
とがあって。その時橋下さんが言った「死ぬ
ときに『頑張った！』と思って人生を終えら
れた方が良くないか？」という言葉がいまで
も胸に刺さっているんです。とにかく後悔の
ないようにやりきりたい！って思いますね。

＿＿ モチベーションはどこからくる？

自分が先輩にしてもらったことの恩返しは、
今度は自分が後輩にしてあげることで返せ
るかなと思ってますね。

＿＿ 気をつけていることがある？

歯科 技工士

ラーメン祭り 2022
シリーズ化決定！！

🍥ラー麺 ずんどう屋 ( 全国 50 店舗 )

事務員

伊藤

うどん県出身ですが、食す頻度は うどん＜ラーメン！ ( 実はうどんにはこだわり
があるため 軽い気持ちで食べられないというのが本当のところ…)
趣味のライブ鑑賞で汗だくになった後の塩分摂取にちょうど良いんです。今
はライブにも行けないこんな世の中 ( ポイズン ) なので、最近はお家ラーメ
ンを楽しんでいます。さらに盛り上げるべく人生で初めてキクラゲを購入！

近々圧力鍋でウマいチャーシューを作りたい！！
そんな私が、美味しかったラーメンをご紹介します！

（不定期＆大阪中心＆豚骨系中心です！あしからず）
🍥 ラー麺 ずんどう屋 ／ 【味玉 HOT ラーメン】
・辛いもの好きなので辛味があると選びがち。ピリ辛香油優勝！
・濃厚豚骨スープが旨い
・背脂の量・麺の種類を選べる
   ( 私はいつもずんどう屋オススメのこってり細麺 )
・店舗数多くてありがたい！勢力拡大中！
・ライブキッズ当時、心斎橋店にはとってもお世話になりました…